
Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 4626131369/0800   

*MUJAX009VGLB* 
Spisová značka:  ODSH-3526/2022-4 

Číslo jednací: PDMUJA 22616/2022 

Vyřizuje: Jana Hájková 

Telefon: 491 847 140 

E-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz 

Vyhotoveno dne: 17.05.2022 

Oprávněná úřední osoba: Jana Hájková 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

STAVEBNÍ  POVOLENÍ 

Výroková část: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a podle § 40 odst. 

4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

který vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve správním obvodu obce s 

rozšířenou působností, s věcnou a místní příslušností správního orgánu ustanoveními § 10 a 

§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“),  

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a §18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

 s t a v e b n í    p o v o l e n í  

 

„k. ú. Velichovky, cesta VPC4 a VPC5“, 

stavební objekt : SO - 101 Polní cesta VPC4 

                                SO – 102 Polní cesta VPC5 

                                SO – 401 Přeložka vedení CETIN 
                                                              

Žádost podal dne 02.03.2022 stavebník Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3. 

 

Popis stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávajících polních cest. Polní cesty 

jsou na pozemcích p.č. 2077; 2079 v k.ú. Velichovky. Polní cesta VPC4 se na začátku úseku 

napojuje na stávající komunikaci vedoucí z intravilánu obce Velichovky a na konci úseku se 

napojuje na stávající polní cestu.  Polní cesta VPC5 se na začátku napojuje na polní cestu  

 

http://www.jaromer-josefov.cz/
mailto:hajkova@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VPC4 a na konci se napojuje na stávající polní cestu. Polní cesty budou sloužit jako veřejné 

účelové komunikace, které zajistí přístup k přilehlým zemědělským pozemkům a budou dále 

sloužit jako propojovací k navazujícím polním cestám. Polní cesta VPC4 bude v km 0,000 – 

0,178 s povrchem z asfaltobetonu a v km 0,178 – 0,417 1 s povrchem z penetračního 

makadamu, o šířce jízdního pruhu 3,50m, krajnice 2 x 0,25 – drcené kamenivo. Délka úpravy 

je 417,10m. V úseku je navržena výhybna v místě sjezdu. Polní cesta VPC5 bude s povrchem 

z asfaltobetonu o šířce jízdního pruhu 3,50m, krajnice 2 x 0,25m – drcené kamenivo. Délka 

úpravy je 450,50m. V úseku je navržená výhybna. Příčný sklon 3%. 

 

Rekonstrukcí polních cest je vyvolaná přeložka kabelu společnosti CETIN a.s. v délce 130,00 

m na parcele p.č. 2077 a 2079 v k.ú. Velichovky. Kabel zasahuje do návrhu polní cesty VPC4 a 

VPC5. 

 

Druh a účel povolované stavby nebo její změny: 

Jedná se o rekonstrukci stávajících polních cest, pro zajištění dopravní obslužnosti přilehlých 

zemědělských a lesních pozemků a jako propojovací komunikace k navazujícím polním 

cestám. 

                  

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:  

parc.č.  2077 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

katastrální území: Velichovky 

vlastník: Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155 

parc. č. 2079 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

katastrální území: Velichovky 

vlastník: Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155. 

 

Na stavbu bylo vydáno odborem výstavby Městského úřadu Jaroměř, orgánu územního 

plánování závazné stanovisko a Rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových 

úprav v katastrálním území Velichovky, které vydal Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočka Náchod, dne 25.4.2014 pod č.j. SPU 

175512/2014, které nabylo právní moci dne 9.7.2014. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 

A. Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 

1/ Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení tohoto  

     rozhodnutí, kterou vypracovala spol. Agroprojekce Litomyšl, s.r.o., Rokycanova 114/IV,  

     566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, Tomáš Hrdonka, autorizovaný technik pro dopravní  

     stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT - 0701282, s přednostním respektováním  

     podmínek stavebního povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

     

     nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez  

     předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2/ Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
     předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona  
     č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
     v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo  
     poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek  
     bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších  
     minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení 
     vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č.  
     378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů,  
     technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před  
     nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 
3/ Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 
    stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
 
4/ Podle § 115 odst. 4) stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
     nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního  
     povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před       
     jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební  
     povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom,  
     že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
5/ Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu  
     před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci  
     těchto zařízení a při souběhu, ev. křížení inž. sítí, musí být dodrženy minimální vzdálenosti, v  
     souladu s ČSN 73 6005.   

6/ Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
     být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců  
     těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

7/ Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i objektům,  
     které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu stavebník 
     včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků, příjezd pro sanitní a hasičské vozy 
     musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí do prostoru jejich 
     umístění v případě havárie. 

8/ S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
     v odpadovém hospodářství zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších  
     zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při  
     závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
9/ Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního 
     stavu a předány jejich majitelům a správcům.  

10/ Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
       provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem,  
       nadlimitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu  
       na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikacích (případné znečištění  
       bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo  
       pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být  
       oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

11/ Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
       staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu. 
 
12/ Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

13/ Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby : 
       dokončení stavby k závěrečné kontrolní prohlídce. 
       Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení §4, §122, §133  
       stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek  
       stavebního povolení): 
       - projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 
       - dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby 
       - doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 
       - dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
          povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) 
       - doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu (§156  
          stavebního zákona) 
       - prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami  
         stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a  
         měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve  
         smyslu §156 stavebního zákona 
        - závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 
          právními předpisy 
        - doklad o splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů (§4 stavebního  
          zákona) 
        - stavební deník k nahlédnutí 
        - doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě  
           k jejich využití nebo odstranění 
        - zápisy o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení. 

14/ Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen  
        uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 
 
15/ Stavebník zajistí dle §119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
       provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
B. Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců sítí technického vybavení  
     komunikací, toků a ostatních účastníků řízení: 
 
1/ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 – vyjádření o existenci sítě 
     elektrotechnických sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 26.8.2021 č.j. 769923/21. 

C. Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

 1/ Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, nám. Československé armády 16, 551 01  
     Jaroměř – souhrnné závazné stanovisko ze dne 15.11.2018, sp. zn. OŽP-6326-2/2018- 
     Huc,Hř,Dav,Pap,U 
     - souhlas dle zákona o vodách 
    - souhlas dle zákona o odpadech – k uvedení do užívání bude doložen doklad o způsobu  
      nakládání se vzniklými odpady a jejich předání oprávněné osobě 
    - z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu – dočasné zábory do 1 roku pro deponie 
      materiálu na zemědělských pozemcích je třeba min. 15 dnů předem písemně ohlásit  
      správnímu úřadu. 

2/ Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové -  stanovisko 
     správce povodí ze dne 6.9.2021, č.j. PLa/2021/039453 
     - záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického  
       stavu záměrem a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického  
       stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení  
       jejich dobrého stavu. 
        
3/ Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř –  
     závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 22.09.2021, sp.zn. VÝST-5663/2021- 
     Ryd-3 
     - stavební záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
       dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle §27 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a 

§109 písm. a) – d) stavebního zákona: 

 

* podle § 109 písm. a,b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):                

ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 

 

Vlastník pozemku nebo stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku nebo stavbě na pozemku 

prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 

odpovídající věcnému břemenu: (§ 109 písm. c) a d) stavebního zákona): 

Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063. 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
O d ů v o d n ě n í : 
Podáním žádosti ze dne 2.3.2022 odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v 
Jaroměři oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům. 
Zároveň upozornil účastníky řízení na termín, do kterého mohou k uvedené akci  
uplatnit námitky. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Nejpozději v tomto termínu mohli účastníci uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavky dotčených orgánů, pokud byly jimi  
přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Do daného 
termínu se mohli účastníci řízení také seznámit s podklady pro vydání stavebního povolení. 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Vzhledem k tomu, že řízení bylo vedeno s velkým počtem účastníků, byli účastníci uvědomění 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu. Lhůta nesmí být kratší než 15 dnů ode dne 
vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. To se netýká účastníků řízení uvedených v §27 odst. 
1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi, těmto účastníkům se doručuje jednotlivě. 
 
Stavební úřad prozkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo 

regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 

územním souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její 

soulad s územně plánovací dokumentací: 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Je v souladu se schváleným návrhem komplexních 

pozemkových úprav v katastrálním území Velichovky, 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je přehledná a úplná, její členění a obsah jednotlivých částí je 

v souladu s Vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb, ve znění vyhlášky č. 251/2018 Sb., příloha 5. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, v rámci stavby nedojde ke zřizování 

nových napojovacích bodů technické infrastruktury. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř 

jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení. 

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby: 

Stavbou dojde k rekonstrukci stávající polní cesty, pro zajištění dopravní obslužnosti 

přilehlých zemědělských pozemků, jako propojovací komunikace k navazujícím polním  

 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

cestám. 

 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a 

dotčených orgánů: 

- Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, Závazné stanovisko orgánu územního 

             plánování, sp.zn. VÝST-5663/2021-Ryd-3 

- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, stanovisko 

             ze dne 19.11.2018, č.j. KRPH-95393/ČJ-2018-050506 

- ČR – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje – Závazné stanovisko ze dne  

             26.10.2018, č.j. HSHK-4844-2/2018 

- Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí – Souhrnné závazné stanovisko ze  

             dne 15.11.2018, sp.zn. OŽP-6326-2/2018-Huc,Hř,Pap, Dav,U 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj – Souhlas 

             s návrhem komplexních pozemkových úprav v k.ú. Velichovky, sp.zn.  

             2RP3171/2012-130746 ze dne 25.4.2014 

- CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063 – vyjádření o existenci sítě  

             elektrotechnických síti + všeobecné podmínky ochrany SEK  ze dne 26.8.2021 č.j.  

             769923/21 

- Povodí Labe, státní podnik, V. Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Stanovisko 

             správce povodí ze dne 6.9.2021, č.j. PLa/2021/039453 

- Závazné stanovisko k realizaci stavby Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání 

             s majetkem, odbor ochrany územních zájmů ze dne 14.9.2021, č.j. 117717/2021-1150- 

              OÚZ-BR. 

 

Ostatní: 

- Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby uzavřená mezi Státním pozemkovým 

             úřadem a Obcí Velichovky. 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle §109 stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, 
dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl  
k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům 
a stavbám na nich a těch sob, které jsou uvedeny níže a v rozdělovníku a proto jim přiznal 
postavení účastníka řízení. 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle §27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a 
§109 písm. a) – d) stavebního zákona: 
 
* podle § 109 písm. a,b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):                
ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Vlastník pozemku nebo stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku nebo stavbě na pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 

odpovídající věcnému břemenu: (§ 109 písm. c) a d) stavebního zákona):  
Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155. 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
 

Pozemky sousedící s výstavbou, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo 

dotčena (§ 109 písm. e) stavebního zákona) : 

Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155 

Lázně 1897, s.r.o., Velichovky 100, 552 11 Velichovky, IČO: 3030997 

Alena Řípová, Na Habeši 154, 552 11 Velichovky, nar. 25.7.1962                         

Dosud neznámí dědicové po zemřelém panu Františku Řípovi, Na Habeši 154, 552 11 

Velichovky, datum úmrtí 9.3.2021 

Ing. Radek Kašpařík, Hradčana 14, 552 11 Velichovky, nar. 21.10.1974 

Tomáš Vopřada, U Křižovatky 39, 552 11 Velichovky, nar. 8.3.1968 

Eva Ambrožová, Hradčana 11, 552 11 Velichovky, nar. 4.8.1948                         

UNIAGRO, s.r.o., Zaloňov 48, 551 01 Jaroměř, IČO: 47473878 

Jana Landsmanová, U Křížku 83, 552 11 Velichovky, nar. 6.7.1963 

Milan Klos, U Křižovatky 21, 552 11 Velichovky, nar. 14.8.1964 

 

Stavba nebude zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, 

kdy nabylo právní moci. 

Po dni nabytí právní moci speciální stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o  

povolené stavbě. 

Po ukončení stavby stavebník požádá o kolaudační souhlas. 

                                                                                                         

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci řízení nepodali námitky 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili  

 

P o u č e n í   o  o d v o l á n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 a § 83 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu (správní řád), podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho 

doručení ke Krajskému úřadu v Hradci Králové a to písemným podáním u zdejšího Městského 

úřadu Jaroměř, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se 

počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání 

musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému  

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s  

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 

odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 

celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

„Otisk úředního razítka“ 

 

Jana Hájková 

vedoucí odboru dopravy a sil. hospodářství  

 

Podle Položky  18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je osvobozeno od poplatku 

vydání  stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 

realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (datová schránka): 

* podle § 109 písm. a,b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):                

ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 

 

Vlastník pozemku nebo stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku nebo stavbě na pozemku 

prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 

odpovídající věcnému břemenu: (§ 109 písm. c) a d) stavebního zákona): (datové schránky) 

Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

 

Pozemky sousedící s výstavbou, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo 

dotčena (§ 109 písm. e) stavebního zákona) (dodejky, datové schránky): 

Obec Velichovky, Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky, IČO: 00273155 

Lázně 1897, s.r.o., Velichovky 100, 552 11 Velichovky, IČO: 3030997 

Alena Řípová, Na Habeši 154, 552 11 Velichovky, nar. 25.7.1962                         

Dosud neznámí dědicové po zemřelém panu Františku Řípovi, Na Habeši 154, 552 11 

Velichovky, datum úmrtí 9.3.2021 

Ing. Radek Kašpařík, Hradčana 14, 552 11 Velichovky, nar. 21.10.1974 

Tomáš Vopřada, U Křižovatky 39, 552 11 Velichovky, nar. 8.3.1968 

Eva Ambrožová, Hradčana 11, 552 11 Velichovky, nar. 4.8.1948                         



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

UNIAGRO, s.r.o., Zaloňov 48, 551 01 Jaroměř, IČO: 47473878 

Jana Landsmanová, U Křížku 83, 552 11 Velichovky, nar. 6.7.1963 

Milan Klos, U Křižovatky 21, 552 11 Velichovky, nar. 14.8.1964 

Dotčené orgány (dodejky, datové schránky): 
Městský úřad Jaroměř - odbor výstavby, úřad územního plánování 
                                         - odbor životního prostředí           
Hasičský záchranný sbor KHK, krajské ředitelství, nábřeží U Přívozu 122/4, HK 
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, DI Náchod, Plhovská 1176, 547 01 
Náchod 
Povodí Labe st. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
adresa pro doručování:  oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 

zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři. Poslední den 

této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního 

orgánu, který písemnost doručuje. 

Vyvěšeno dne :       Sejmuto dne : 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 
Vyvěšeno dne :      Sejmuto dne: 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

Obecní úřad Velichovky tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o 

vyvěšení tohoto oznámení včetně příloh na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 

15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatření potvrzením o vyvěšení a sejmutí 

na odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Jaroměř. Toto rozhodnutí bude 

vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Jaroměř. 
 

 

 

 

 



11 
 

 

 
 


		2022-05-17T10:13:13+0000




